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IPEMAT 
,1Ns !Aft DDI 

MAT n s 
o REvn  D 

4 Es 
2 4316'7 , 

debe,111 VS Of oat losvALog,DITTasm NUNES--

0 SALÁRIO BASE 
lq SALÁRIO FAMILIA 

SEGURO BOA VISTA 
ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 

9 I.A.P.A.S. 
9 IMPOSTO DE RENDA 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

***#V.7 00 

E 

- 38,0 8 :73.-5-:ffg 
1,0 68,40 

2,0 

183,20 
65,51 
786,15 
258,00 

l***8.735,001 *6.864,00 06*8.803,404**1.292,86 

k***8.735000 *****698,80 ***7.510,54_ _ 

RECEBI A IMPOFIT A 

LDCF E DA A 

• 

• 
tr 
• 

• 

• 

°1-0 

CODEMAT CODEMAT —bODEMAT CODEMAT CODEMAT. 



D'ID • 

,*, 
IPEMAT 

diffem 

6°007 
BOO. 

1 
INST.° DE PREVIDÊNCIA DO 
EST DE MATO GROSSO 

OSVALDO DA NtarANARNUN Eliat DE (Ff 
DESCRIÇÃO REF. 

Oe 
13 
5e 
56 
95 
97 

SALARIO BASE 
SALARIO FAMILIA 
SEMI) BOA VISTA 
ASSOC. SERVIDORES CODEMAT 
I.A.P.A.S. 
IMPOSTO DE RENDA 

30,0 
1,0 

2,0 

RECIBO 
DE 

PAGAMENTO 

BASE BPSI

***8.735,00
BASE FO.T.S. 

***8.735,00 

**6.864,00 

1.1*.. F Ts. 

****698,80 

wc. 
• 

u"" 1114•0 

ES *4*07/15700 

VENCIMENTOS DESCONTOS 

8.735,00 
68,40 

183,20 
65,51 
786,15 
258,00 

TOTAL VENCIMENTOS TOTAL DESCON'OS 

***8.803,40***1.292,86 

VALOR LÍQUIDO: **7.51Ø,54 

RECEBI A IMPORTÂNCIA LÍQUIDA SUPRA CITADA 

LOCAL E DATA 

FL. N°. 

ASSINATURA 

a l g[ 

CODEMAT CODEMAT CODEMAT CODEMAT CODEMAT 



JcLE GA1.1 

AGIONAi 
T1AB. 
)E 
MT. 

OM= 

o 

OCODEMAT COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Re istro de Em ire ado 

N2 de Ordem  2 -1(894'' 

Nome do Empregado:  OSVALDO  DA COSTA NUNES 
A ll 

Residência:.. .... Q.25 Casa 11, S. 04  Telefone: 

Côr 

Cabelo 

Barba 

Bigode  

Olhos 

Altura 

Peso 

Idade...31  anos, Data de Nascimento 

do nascimento Po cone - MT 

05/  08  / 54  lugar 

Estado Civil  Solteiro  Nacionalidade  Brasileiro

01 Pailoa±majo tia_ari2,7 Nun e   Nacion. 

Mde...Anatkia  da Cruz Nunes Nacion. 

Beneficiários pais . 

N.0 da Cart. Prof.  86 854 Série 285a 

3, de Saúde 

D » do Inst. Aposentadoria 

Cad. N2 Série 

Categoria  

Certificado 

fiT Cart. Nac. de Habil. N2

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2 ..... 

Série 

N2 da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N.0 da Cart. N.° do Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço  02 .05  ........ Cargo que ocupa Ag.  Adm. Niv el 17 

Remuneração CM  5.19.9.300 

Forma de Pagamento .14.e.n.d al 

Horário de Trabalho: 

ta e assinatu 

Recebi 

as 

• ‘vik 

intervalo de hs. para refeição e descanso 

dmissão  02  de  Maio

documen s que me pertencem 

 de de 19 

de 19 86 

Polegar Direito 
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N e DA MATRICULA 

rum t 
OSVALDO DA COSTA NUNES . 

UMA NASCIMENTO: NACMNAUDADE: 

05/08/54 BRASILEIRA 

I ENDEREÇO: 
RUA 6, QUADRA 25. CASA 11 SETOR4 CPA III 

iSTADO CIVIL : 

SOLTEIRO 

I 2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇA-0  

I ORGiO EXPEDIDOR 

SSP...MT 

DATA EXP.: 

RECMMTAR: 

ESTADO : 

MT 

I 3 - DADOS FUNCIONAIS  

L1
NCÃO : 

' AG. ADM/NISTRATI.V0 

oPpio F GTS 

4 - ANOTAÇÕES *  
PERIODO DE GOZO 

4 CODIGO - 41 31 /02 

la
 

I MAE 

ANATALIA DA CRUZ NUNES  

1- DADOS PESSOAIS 

SEC Cii0 : 

18 4  
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"CURRICULUM  VITAE" 

I- DADOS PESSOAIS:

NOME: Osvildo da Costa Nunes 

DATA.1E BABCIMEMTO: 05/08/54 

NATURALIDADE: Pocon6 - MT. 

NACIONALIDADE: Brasileira 

FTTTA920: Antonio da Cruz Numes 

AnatAlia da Cruz Nunes 

ESTADO CIVAL: Solteiro 

ENIEREÇO ATUAL: Rua 6, Quadra 25, Casa 11 Setor 4 ca.14 III 

014, 
II - DDOUNLITOS LB IDEBTILADE: 

a) RG n2 543.359 - SSP - NT 

b) GIG n2 141 038 691 - 00 

c) mum EIE1TORAL y. -

d) CARTEIRA PROFISSIONAL nQ 685 s i R r6

e) OistatIFICADO RESERVISTA ng 974 649 92 RM 

III - QRAu DE ESCOLARDADE: 

co - 7- • 

Primfirio Grupo Escolar Caetano de Albuquerque de 1 964 it 1969 - Poomi - NT 

Ginasio - Ginsjo Estadina "Bel. Ribeiro de Arruda de 1 970 lt 1 974 - Pocon6 

ASSISTENTE DE AININISTRAÇZO: 

Segundo Grau - Assistente de Administraglio em Empresa - Co16gio So Gonçalo de 

1 975  1 977 - Cuiabg - MT. 

IV - 011TROS CURSOS: 

Ian 

Curso de Chefia e Iideranga - Prefeitura Municipal de Cuiabi„. 

Curso de Atualizaggo em Tecnicas de Controle de Vetores - Fundaggo Estadual 

de Engenharia do Meio Ambiente - Cuidba - MT. 

Seminfirio de Iniegrag/o de Ireas PrefeituraMuniciptl de Cuiaba 

• • • 

, 

I ,  t 'e II I • 



t st, 

• 

-V --,,EXPERIENCIA PROFISSIONAI4 

- Apontador da Companhia de Engenharia CIVELETROI de janeiro a Outubro de 1 975 

Fiscal de Postura Municipal - Prefeitura Municipal de Cuia.ba 1 975 1. I 978 

- Cbefe de rvigo da Prefeitura Municipal as Cuia.bia. 1 979 1. 1 982 

- Chefe de Diviso de Itimpeza Urbana da Prefeitura Municipal -de Cuiab& de março 

agest9 

- Chefe de 

de 1 983 

Digisao di Coleta de Iti.zo da Prefeitura Municipal de Cuiabg., de Setem, 

bro de 1 983 ,;s:g'Feva,reiro 'de 1985 
r 

r 7...---t i ttggry4;:a bividio de Apoio Operacional da,Prfeitura Municipal de Cuiabg, de 

Margo de 1 985 ;, Janeiro de). 986. 

so. 

• Cuiabit, 09 de Fevereiro de 1 986. 

L,&
OSVALDO DA COMA. NUNES 



05/08/1.954
DATA DO NASCIMENTO 

ELEITORAL 

Np 7...225. . iNcuNscrugzo   itascosivRo 

6141 ' 
ZO NA chtf,   4,

NOME Osvalie La Ofiluta.lquaes 

Pocoafi MT 
NATURALIDADE 

Sol toil.* 
ESTADO CIVIL 

„Antonio ia Costa Nunes e ......... ........ ......... 
F 'Le g o 

...LV.... Geaersoo.....P.exe.e 
PROFISSÃO RESIDÊNCIA 

voiiv.Actsz.TA NA,1065L0  ( D60414 Oitave 

  ck   1/1,(AW:›

EM ...3V.0.8/.8.5 
T. S. E. - TITULO MOD. 4 

,FgRdiTo 

CERTIFICADO DE DISPENS DE INCORPORAÇÃO 

• 
INISTRRIO,> DO , • 

,974649 

Certifico -que "  OSVALDO DA COSTA? ,N 
nascido ELIUIGO 54. pop 

filho de -A nt on io da Costa Nunp 
(data) ...... .. . ..... =7! •1 

•  .... , 
e . . ... . .. ...  C r Lw ;AZ ..... 

Vdispensado,r 4o, Serviço Militar Inicial e 

temp.preiria. p.ar a......b. ...aa 
Na* ' 

onetivw , • 
tIdentificactio: N.0 de Registro 

'A1tura. 1,55m  Cdtis  PardaEso Ihos• ÇastE§..g 
PretosCar Tipo 

iB particulares N go tem: 
• 

SERIE tf 

4 NIMICIPW 

4 sEcqlko 

MT.. • 
(est.) 

1973  por  l  nsufiglaula 

(AssInatura de dIsPensads) 

• (dc.tta) 

, 

(motive) 

- 
fig 4,01 



Fee mc 
A 

Fundação Estadual 
de Engenharia do Meio Ambiente 

confere este 
CERTIFICADO 

A 

OSVALDO DA COSTA NUNES 

pela participação no 

Curso de ATUALIZAÇÃO HA TrCNICAS DE CONTROLE DE VETORES 

realizado 

Cuiabá - MT 

MENDES

Presidente 

no período de 

07 a 15/05/1984 
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CADERNETA VALIDA PARA TODO 0 TERRITÓRIO NACIONAL, 
s

VALE COMO ATESTADO DE VACINAÇÃO 
GUARDE-A COM CUIDADO 
EXIGI DA PARA RENOVAÇÃO DO 
SALÁR10-!AMI1JA (Lei n9 6.259, de 36.10.75), 

i 32 : 1 4 1

44 

A DEFESA DA SAODE DE 'UMA CRIA.NÇA 
E RESPONSABILIDADE DOS PAIS 
E DOS QUE A TEM SOB Sllik_GUARDA 

A VACINAÇÃO g UM IMPORTANTE •• 
MEIO.DE DEFESA. f OBRIGATÓRIA. 
(Art. 29 do Programa Nac. de.Imunizações),

CABE AOS SERVIÇOS DE SAODE 
PROVER OS MEIOS E ESTAR 
VIGILANTES „, " p," 

-NOME: 

MINISTÉRIO DA SAÓDE 
SECRETARIA pE SAÓDE 

PROGRAMA NACIONAL* IMUNIZAÇÕES 

CADERNETA DE VACINAÇÕES 

s, 
CkMAi0-1 cx 

DATA DO NASCIMENTO: 

.NOMES DOS PAIS.  thx2d,„ e. • 
e,

7 1 .71A-1434

6n, etaA9-0, 



e 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO — COMARCA DE 

DISTRITO DE COXIN5 DA PONTE 

CARTOR10 XAVIER DE MATTO 
e.cageleiou'a eesOatieèi 44 t../#4114.4 

TABELIÃO VITALÍCIO 
• ;•;.•• • 

Nascimentos Casamentos - Õbitos - Escrituras - Procurações etc. 

Livro 17 A Falha 191 Verei $ Termo 34. 881

• CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Uma 

de k

" 

CERTIFICO que no livro de Nascimento, esta registrada 
criança 'do sexo tNINO   nascido no dia 

A.13RIZAV4) < de 1.981 'as Q4,11.6 horas, nirzeIL4ne 
de...D.111.43A  MAN ono s  5,3 •  com o nome de...SAXE/a ....... QQRREA. NUNES • 

 e de Dona 

  filho do cidadão Q5V.11. 100 PA COMA NUNES • 
 MARIA  ZWAR.PA CORREA. DA CO 2A. 

Registro feito em 09. . de IIAIQ (05)  de 

"OBS DLARANT E O PAI DA • REGI STRAND&   x. x. x. x. x. xx . x. x. X. x 
 .  x. x•x.X.x 

0 referido é verdade e don- 'fé. 

Aie) 

6'-*, q44
ee e7A

s 'At:4. / 
Iro 1Fri.% 

VAR. Oz, cf • 
fr

"••••• 

r\s4.N. 

X. X. X •X X. X. X. X X• X • X • X• X., X • X• X• X• X 

.PosipcS dk_tonte  09, de MAIO 1.0  ._ de 19 8 3...

4, 

Tab *ão Vitalicio 

at: attred Fi Ma? 

- Ay!, - 



• 

Nome: 

‘1111011010.00.110110, 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE SAÚDE 
FUIOACAO DE SIODE BEAM GROSSO 

CARTEIRA 01. ugE 6 3
REG.: 

Osvaldo Costa Nunes. 

Natural:  MT. 

: Anatalia Cruz Nunes.

Antonio C. Nunes. 

05 / 08 / 54. Data de Nam: 

u.s..  Cuiabá. 

71'CA.;  XA EeONÓMICA 

 
'001

067416
0

111411,

0.• t 
R - 

. - 
NOME DO EMPREGADO (PARTICIPANTE DO FUNDO) 

CÓDIGO PIS 

10,67191248'1- 

SVALD3 4,1)A 'COSTA NUNES 
"1 

DATA DE NASCIMENTO 

05.08.1954 
• `f-

SISO 

MASCULINO Ix 1 
FEMININO 

2 

DOMICILIO SANCRRID 

_NOME DO BANCO CÓDIGO BANCO/AGENCY, 

901/016 

•1116110 
000000 so so I.o.W.° 
•sscialo so resso 

atessio 1 
s6 I PAW. CON CAMP. 1,000 mum off c IC OU C PP 

00 0101010 00N NO 1111110 I CON ........ Aq20 DI ON 
I 000010000 OFICIAL 02 IDANTIFIC•CAO 

_..... 

1vI4TO; 
Ftt:T,ARA SEGUMANAPME‘ OAR-

AO oftAR0400,1404:14P0'.'Aqe, 



• 4 t tr4 
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

OSVALDO DA COSTA NUNES 
(nome do empregado por extenso) 

portador ia Carteira Profissional n.°  86 854 

empresa. 

Betio 28,S 

ia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

  anio4 Pailguas CPA 

(denominação da empresa) 

(endereço) 

Cuiabi  , Estado. , Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a 

REGULAMEi\ITs0 DO FUNDO DE 

pelo Decreto'kti.° 59.820, de 20 de de 0' • dt 19660. 

4 3

1 

lmpressão dactiloscOpi , quando 

se tratar de analfabeto: 

" 

GARANTIA 

1.0 

2.a 

DO TEMPO 

1.

, empregado da 

opção pelo regime do 

DE SERVIÇO, aprovado 

1.986
ocal e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA 

INSTRUÇÕES:

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

 /19 

4; (ESCREVER NA COMM 
(assinatura do empregadbr) 

*1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção; 7. 
2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pe11: 41mpresa, datada; 

4—A empresa anotará no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido no Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia 'Ida Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará tambérh na Carteira Profissional do' optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco 

localizada à 'Rua 

(Preencher em 2 Vias) 

C3TILIBRAI 

(carimbo e assinatura) 

, 

C6M MW 
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Matricula no I.N.P.S. o C.> 
1:4 
fra 

r=4 

N.° do I.N.P.S. Nome do Empregado  OSVALDO DA COSTA NUNES 

Data da cessacilo da relaclio de emprego 
Data da Emisstio na Empresa 

FILHOS MENORES DE 

Visto da Fiscalizacilo • Baixa 
I.N.P.S.  1 

. , 1 

.-! 1 ! I I 
rData Entrega l 

da Certidtio 

..0
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Cart6rio 
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Local Nascimento Data 
Nascimento  

01  SAMIRA CORREA NUNES  22.04.83  

•  

NOME DO PILHO 
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6exo CC.N2 ALB 004/86 dd 10.4.86 

01.-Oenise Alvina Cortese Sperandio 
.„-----, 

OZ-João de Abreu / 

03.7-Mauricio Alcantarino 
1 
(--\ - -. 
04)-AleXandre Jesus da Silva ' 
,....-- / 

05.-Luis Jesus Magalhães] 

'016: Wars.tiride Souza Neves / 
i 

07.-José Felix de Campos 

-Joaquim Candid° Paixão,
:----

-Osvaldo da'Costa Nunes; 

10.-Ade1io Rodrigues da Silva" 

11.-Benedito.Caldas Nunes Ribeiro 

lik2:-811Vi6 Benedita Gonçalves/ 

1. -)-Stello de Paula Sperandio, 

14.-FranciscO Muniz Rodrigues 

• s .-Meire Almeida . 

ilt!A 
16.-A1bert0 Richi 

17• -Edonias Sotza Lima .? 

48.-Arlindo Carrera Maranhos 

19.-Roberto de Jesus Cesar° 
_ 

ID.-Waldemar Marconato 

ai . 
.-Arthur Ribeiro Filho 

Fonseca (Batatinha) 

Marcio Spacini 
9 -Sofia -Medina de Alenca-i 

5.-Mirtes de Oliveira Mota 

5.-Cristina Pompeu Cardoso 

7.-Eleonora Ribeiro Cardoso 

8.-Isabel de Lourdes Araujo Campos 

Per-F-41-0 Silva Campo:, 

0.-Josuel Gonçalves 

1.-Carlos Leme da Silva 

2,--Mai-ia de Fatima FeTreira da Silva 

3.-Evaniza Maria Martins 

Daise Pires Garcia/ 

Toshiyuki Arizawa 

4.440‘" 

Corr-ea 

_A /A A444

e-A0

f-osta 

I. 94410,7, 
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f"CODI'lvi AT , 
F4.1 Cí'A 

21 1:6ii b 5 3 O i2 

P:.):3TOCCh'.0- 

2.53.2/ 86 N9 PROTOCOLO: 

N9 PROCESSO:  2.375/86 • 

DATA  21 08 86 

INARESSADO 

DEPUTADO RICARDO CORRER 

ASSUNTO 

• )7. 
• ' •• • • •• • 

SOLICITA A POSSIBILIDADE -OE COLOCAR4.-DISPOSIa0 -DA ASSEMBLEIA LEdISLA: 
TIVA, OS SERVIDORES DESTA CIA., ALEXANDRE JESUS DA SILVA, OSVALDO NUNES E JOAQUIM 
CANDIDO DA PAIXEIL CONFORME OFICitrNia0427 

1. 

COMPANHIA 
tY V n_V-I E-N 'CO • 

ESTADO DE imAro. GROSSO 4: 



- —1 0  ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 

OFÍCIO Ng 042/86 

Senhor Diretor, 

•••0

CODEMAT 

Protocolo tJe2 

Procasso 

Data ,t/1 
7g1

5ç.f ?r:,:ccoio 

Cuiab6.-Mt, 06 de agosto de' 1.986 

er .

jj? 2/9AtA
/) 

Estamos solicitando atraves do presente, a 

--

especial colaboração de V.S., no sentido de que sejam colocados 

disposiggo deste Gabinete Parlamentar os Srs. Alexandre Jesus 

da Silva, Osvaldo Costa Nunes e Joaquim Candid() da Paixgo, fun - 

cionSrios desse órggo. 

Tal solicitaggo prende-se ao fato da neces 

sidade dos mesmos nos serviços deste Gabinete Parlamentar. 

Esperamos contar com o valioso apoio de 

V.S., e aproveitamos a oportunidade para renovar os nossos vo 

• 
tos de elevada estima e consideragao. 

o 

ILK°. SR. 

DR.- ROBERTO-LOUREIRO 

MD. LIATUK PkE6lDhiah'IJA WILMAT 

Atncioament? 

DEPUTA- CA 0 C0RR2A 

• 

NESTA 



Is.

COMPANHIA DE 

CODEMAT MSENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

'4

Anexo ao Processo 2 375/86 21 08 86 . Ng De / / , 

"DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

_ , • 
.,D0E-,

0-e AN ee t•J qtAnrN C. 1,..L7S<> - 4510 glee' 

. . 

_  
qUerto Z.-wail° 

Diretor Presidente 
•CODEMAT-. - 

. 
_ 

A- cePt0,)Lgn AR . 

Lo

Oilitsta 16 iiamheiro-- A-, 
A v otue. r a Adm. Fillonceirp ... -, 1 -- 1/46 v 

_ 

___o z, 
-. CODEMAT - "t-

' • 

• ..- --

U LI

. ,. 
' ----atta, irs fZug.A. 2 9- pf-o-te-A'--5-0 jt: 

Leon (.7c.pc..-vehti c4t2, 9-Cfcc.   
F?- tuo4A) etex": - . 

_304...__ 
vy.14,1_ _ hcal,_•vco--,

,. 
• 

-- -.--d--0 D E Pi 'I' -J, ,.-. 
6,68, 8 

AOri.tgon.ediloffle011.o CTaiciio 
Coordpq-nr de Est„dna e r

 54- 1, }01 -4A.L. 

I.A/"_)AA.utAL  r)02,,WO  

GiOqg -€ 
4 CO TT 

_A_Div. Adm. Geral 
Ref: ALEXANDRE JESUS DA SILVA 

»Admipsgo:_ 02.05.86 

Vilorso  $11.147 

CL r. Vz. rotil 

Tu ,20: Agente r-nministrativo 

Nivel: "17" 

Splario: CzS 5.199,00 
COD. 4334 C3 
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O• P. ND 0 0 ri 

' Em s Sr. 

.Picardo Santa Cecilia Correa 

D.O. Deputado Estadual 

CuiabA(MT), 08 de Setembro de 1.986 

Senhor Deputado 

•••• ' 

e-

Valemo-nos do presente para comunicar a 

V.Exa., que os servidores Joaquim Clildido da Paixao e Osvaldo 

Costa Nunes, a partir desta data encontram-se a disposigao desse 

'Gabinete. - 

Outrossim informamos que o servidor' 

Alexandre Jesus da Silva tamb4m solicitado por .v.Exa., no podere -

mos atender, uma vez que c mesmo encontra-se disposigao do DeDU 

.tado Benedito Alves Ferraz, 

Solicitamos ainda o eMpenho desse Gabi-

nete no sentido de que seja enviado mensalmente a esta- Cia., a fo 
lha de frequência dos referidos servidores. 

• . - 
. 4.. 

Appoveitamos a opOrtunidade paraT apre-
sentar.os nossos protestos de elevada estima e distinta considera 
vIo. 

obetto Loureiro 
Diretor Presidente 

C4241

-  nel4 1 "pA Ii&talAgeemeowarmeims•limmemm 
Diretora Adm. Financeira 
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N° PROTOCOLO: 1. 826/86 

PROCESSO:  1.720/86 

DATA  26  /  06  /  86

GOVERNADOR DC ESTADO DE MATO GROSSO 

A S St° ,  

* - • 

AUTORIZA A CONTRATAÇZO DOS SERVIDORES RELACICNADO NA CARTA Ng 004/86. 

CODEMAT 
COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO DO • 
ESTADO DE MATO GROSSO 

t 
. 41, 
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Anexo CC.N2 ALB 004/86 dd 10.4.86 

01. lienise Alvina Cortese Sperandio 

Joao de Abreu

03.-Mauricio Alcantarino 

)c V/-Alexandre Jesus da Silva 

j)(  05.-Luis Jesus Magalhaes // 

Lt Yab.-Walson de Souza Neves 

07.-Jose Felix de Campos 
.... 

qi l.'Joaquim Candid° Paixão' 

-Osvaldo da'Costa Nunes' 

10.-Adelio Rodrigues da Silva\ 

11.-Benedito Caldas Nunes Ribeiro 

1.2.-Silvio Benedito Gonçalves i 

-Stelio de Paula Sperandio,

14. -Francisca Muniz Rodrigues 

.-Meire Almeida 

16.-Alberto Richi 

17.-Edonias Souza Lima 

18.-Arlindo Carrera Maranhos 

Al/ 
19. oberto de Jesus Cesar, 

20.-Valdemar Marconato 

21.-Arthur Ribeiro Filho 

22.-Sebastio. Fonsecal(Batatinha) 

Marcio Spacini 
-Sofia Medina de Alencari 
- 

25.-Mirtes de Oliveira Mota : 

26..-Cristina Pompeu Cardoso 

A27.-Eleonora Ribeiro Cardoso 

28.-Isabel de Lourdes Araujo Campos 

29.-E1izA h Perfeito 14. 

30.7Josuel Gonçalves 

31.-Carlos Leme da Silva 

32.-Maria de Fatima Ferreira da Silva 

33.-Evaniza Maria Martins 

k34.-Maria Daise Pires Garcia// 

35.-Luiz Toshiyuki ArizawaN/ 

Silva Campo::: Correa -373 Costa 

!a 

(1,

/MIN, 

Protocolo i• Li72  
Processo ' 

Data&W I  VP 

- .. 

A444

pfii 
CovA," 71A, 
6•14'('`' 
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CODEMAT 
CO MPANNIA‘ DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

r•Pmir 

a 

OF. Ng t) -I-

Exams! Sr. 

laticardo Santa Cecilia Correa 

DenutPdo EQtadual 

a 

ç. 

CuiabA(MT), 08 de Setembro de l.988 

Senhor Deputado 

Vaiemo-nos do presente para comunicar a 

V.Exa., que cs servidores Joaquin Candid° da Pa1x7 1.1r.TFt7 

gcsta Nun  , a partir desta data encontram-Se a disposi9go desse 

Gabinete. 

'17 

• 

Outrosai4 

Alexandre aesus da Silva também solicitado por V.Exa., no  podere 

mos atencler, uma vez que c memo encontra-se 1. disposigZo do Denu 

tado Benedito Alves rerraz. 

Solicitamos ainda o empenho desse Gab!-• 

nete no sentido de que seja enviado mensalmente a'esta Cia., a fc 

lha de frequgncia dos referidos servidores. 

Appoveitamos a oportunidade para apre-

sentar os nossos prot las de elevada estima e distinta considera 

gio. 

'411, 
Roberto Loureiro 

'Diretor Presidente 

Odilza -pinheiro .da Matta 
Diretora Mm., Financeira 
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PROTOCOL° CE:R.,',L. 

N9 PROTOCOLO: 2 3 XV8 6

N9 PROCESSO:  24, 194f86 
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_r INTERESSADO 
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Protocolo N°  1  5  ‘ ce 

Data / T . I 6Pi(i 

ASSENBLEIA LEGISIATIVIC - MATIADO UBIRATAIT SPINELLI 

t 

ASSUNTO 

saucing° PAZ: A DISPOSIMIDADE DO SERVIDCe 1ZIOYAII10,321.-COSTIIIISIM? CCU 4- FORME OFICIO N9 961/86. 

CODEMAT COMPANHIA DE
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Senhor Diretor Presidente, 

dir a 

de do 

tivo, 

Dga ..Q 

Formulamos o presente para pe-

V.Sa. o especial obsequio de autorizar a disponibi l ida 

servidor OSVALDO DA COSTA NUNES para este Poder Legisla 

a ser lo`f-d-5,10 efll nosso Gabinete, com onus para esse or - 

gao. Temos necessidade dos prestimos desse servidor,razo que 

nos leva a pedir aquiescencia de V.Sa. ao presente pedido. 

Certo de podermos contar com 

a proverbial 

oportunidade 

admirasao. 

e costumeira atengao de V.Sa., servimo-nos da 

para renovar nossos propositos de consideraqao e 

I lmo. Sr. 

DR. ROBERTO LOUREIRO 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

N/C.apital 



ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

ATESTADO DE FREQUÊNC I A 

ATESTO para fins de prova junto a CODEMAT, que o Sr. 
_ 

OSVALDO DA COSTA NUNES, servidor desse orgao atualmente a 
.: ,... _  - „.._ 

- - 
disposigao deste Gabinete, teve frequencia integral durante - 

os meses de Maio, Junho e Julho. 

Assembl ia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em 

CuiabL-MT., 06 de agosto de 1986. 

—  

Deputado UB1RATAN SPINELL 
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UBIRATAN SP/NELLI 

DD. Deputado Estadual 

Cuiabg, 21 de outubro do 1.986 

Senhor Deputado: 

Com a presente, vimos informar a V. Ext., 

que a disponibilidade do servidor OSVALDO DA 
COSTA NUNES, solicitado atrgves do 

Oficio na 963186, a seta Companhia, foi indeferida com 
base no artigo 19 da Lei 

na 7.943/86. 

mos votos de estima e consideragao. 

Certos da compreenao de V. Ex'., envia 

Respeitosamente 

RbEERTD lidtREIRO 
Diretor Presidente 

32 
ODILZA =HMO DA MATA 

Diretora Administrativa Financeira 



Ficha de Controle de Férias  
I NOME 

OSVALDO DA COSTA NUNES 
LOTAÇÃO: 

U.A.S.  
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RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 
ormi cii ,4,300357A.... 

POR PEDIDO DE DISPENSA

-.1 OPTANTE E POR ACORDO 

NÃO OPTANTE 1 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

fl POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA IteillEdiat 

..s.,,.. 4 1,1 

&- -:rawauslitamo 

CPA. 
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DO EMU) 

at Mi mi • 

CIA 

EMPRESA 

DO EST&DO DE NM GROSSO DE DESENVOINIMEN1V 
ENDEREÇO 

Maier° PAIAGULS —014 
ATIVIDADE 

DESENVOLVIMENTO 

CGC/MF OU CIC 

03474053/0001-32 
MATRÍCULA NO IAPAS 

< 
EMPREGADO 

OSVALDO DA COSTA RUBES 

NP DA CTPS 

86854 
SERIE 

285 
REGISTRO NP 

1556 

CARGO 

AGENTE ADKINISTRiTIVO 

ADMISSÃO 

EM  02 / 05 /19  86 
DESLIGAMENTO 

EM2_5____ 04_ _/ 1987_ 

AVISO PREVIO 

Em25_ /__e__/ 19B.7_ 
DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Emo2.___ / 05_/ 19E16 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$  10.482 , oo 
g ( 

DISCRIMINAÇÃO-DAS VERBAS PAGAS 

Indenização _anos Cz$ FG23 Gratificação   Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ EM POLKA Ad. Periculosidade   Cz$ 

13P Salário ----04112 /12 avos Cz$- 49440Q  Ad. Insalubridade  Cz$ 

13P Sal. Inden. (Súmula 148) /12 avos Cz$ Ad. Noturno  . Cz$ 

Salário-Família cota(s) Cz$ FGTS — Mês Rescisão  Cz$ 

Ferias Vencidas  Cz$ FGTS — Mês Anterior   Cz$ 

Ferias Proporcionais---12112 /avos)Cz$ 1.482400  FGTS --1. 13P Salério   . . Cz$ 2791 00 
:-.. -  , 

Saldo de Salários  dias Cz$ FGTS —I 10% s/ ez$  A.  .._ Cz$ 27490 
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Horas Extras  horas Cz$ FGTS --110%.s/ Cz$__ .:"  AA  4.-. --Z.-- CZ$ _1.041461 n csow:"iisall•+ c. mowed/a +.1saros) 
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n - 4 T-'  0 --1 . Salário Maternidade (Súmula 142) dias Cz$ .4(03 : 3.__ __Fi _st_ro___Fp  1,, rrt,  Cz$ 

Com-iss6es   Cz$ TOTAL BRUTO 9'. F-. t .. 3.,' — • 70 . 0z$ _15 .324151 
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DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS - guias 6 últimos recolhimentos, 
inclusive sobre o més da rescisão, 10%, 
quando for o caso, computados juros e 
correção monetária; 

Autorização para Movimentação da Conta 
Vinculada (AM); 
Pedido de Dispensa (3 vias): 

Rescisão (am 4 vias);

Livro ou Ficha Registro de Emprega- 
1. 1 dos — LRE; 
11 Carteira de Trabalho e Previdência 

Social — CTPS; 

Procuração; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro  

=4, 

Livro 

Folha 
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